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Goście:

Pani Małgorzata Krok
Podsekretarz Stanu, zastępca Szefa KAS

Pan Mariusz Koter
zastępca Dyrektora / Departament Współpracy Międzynarodowej KAS

Pani Anna Pierzchała
radca / Departament Ceł

Pani Agnieszka Adamajtis
radca / Departament Ceł

Już za chwilę  
webinar
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Reforma  
unii celnej
e-commerce
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Pakiet „reforma unii celnej” obejmuje projekty 
dotyczące:
•	 Dyrektywy Rady zmieniającej dyrektywę 2006/112/WE w odniesieniu do przepisów dotyczących 

VAT odnoszących się do podatników ułatwiających sprzedaż na odległość towarów importowanych 
oraz stosowania procedury szczególnej dla sprzedaży na odległość towarów importowanych 
z terytoriów trzecich lub państw trzecich, a także w odniesieniu do uregulowań szczególnych 
dotyczących deklarowania i zapłaty VAT z tytułu importu

•	 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającego unijny kodeks celny, centrum 
danych celnych Unii Europejskiej i Urząd Unii Europejskiej ds. Celnych i uchylającego rozporządzenie 
(UE) nr 952/2013 („zmiana UKC”)

•	 rozporządzenia Rady zmieniającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1186/2009 z dnia 16 listopada 
2009 r. ustanawiające wspólnotowy system zwolnień celnych i rozporządzenie Rady (EWG)  
nr 2658/87 z dnia 23 lipca 1987 r. w sprawie nomenklatury taryfowej i statystycznej oraz w sprawie 
Wspólnej Taryfy Celnej
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Próg zwolnienia z cła (150 EUR)

PRZEPIS JAKA ZMIANA?

Artykuł 2 Rozporządzenie Rady zmieniające 
rozporządzenie (WE) nr 1186/2009 

Skreślenie rozdziału V rozporządzenia 
w sprawie systemu zwolnień celnych  
(art. 23 i 24 w odniesieniu do przesyłek 
o niskiej wartości)

Dług celny powstaje w każdym przypadku i brak 
zwolnień celnych dla towarów w przesyłkach 
o wartości rzeczywistej poniżej 150 EUR. 

Zwolnienie z cła dla C2C pozostaje (45 EUR).
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Wartość celna i koszty transportu

PRZEPIS JAKA ZMIANA?

Artykuł 156 ust. 2 nUKC Wartość celna obejmuje koszty transportu do 
miejsca przeznaczenia w Unii
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Klasyfikacja taryfowa

PRZEPIS JAKA ZMIANA?

Zmiany w art. 1 rozporządzenia nr 2658/87 
(taryfa i nomenklatura)

Dobrowolne uproszczone traktowanie taryfowe, 
tj. wprowadzenie systemu koszyków (stawki celne 
określone na poziomie działu taryfy celnej)
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Klasyfikacja taryfowa
Zmiany w art. 1 rozporządzenia 2658/87 (Wspólna Taryfa Celna) – nowy ust. 4:

•	 stosowanie na wniosek importera w odniesieniu do każdej transakcji

•	 jeżeli transakcja kwalifikuje się jako sprzedaż na odległość towarów importowanych z państw trzecich 
na podstawie dyrektywy VAT

	| wysyłane lub transportowane przez dostawcę lub w jego imieniu do nabywcy w państwie 
członkowskim

	| dla osoby niebędącej podatnikiem lub niepodlegającej opodatkowaniu VAT z tytułu 
wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów

	| towary nie są środkami transportu ani nie są przeznaczone do montażu
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Klasyfikacja taryfowa
Zmiany w art. 1 rozporządzenia 2658/87 (Wspólna Taryfa Celna) nowy ustęp 5: wyłączone 
z uproszczonego traktowania taryfowego: 

•	 zharmonizowane wyroby akcyzowe, które są również wyłączone z IOSS

•	 towary podlegające cłom antydumpingowym lub objęte dochodzeniem, oraz

•	 towary w działach:
	| 73 (żelazo i stal)
	| 98 oraz 
	| 99 (specyficzne przepływy towarów – transfer lub mienie osobiste, dostawa na statki i samoloty)
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Klasyfikacja taryfowa
Zmiana załącznika I do rozporządzenia Rady (EWG) nr 2658/87 - w części pierwszej, sekcja II, dodano:  
„G. Uproszczone traktowanie taryfowe sprzedaży na odległość

Uproszczone traktowanie taryfowe sprzedaży na odległość opiera się na pięciostopniowym systemie 
koszyków. Każdy koszyk zawiera stawkę celną i odniesienie do odpowiednich działów części drugiej 
załącznika 1 [do rozporządzenia Rady (EWG) nr 2658/87], do których ma zastosowanie dana stawka 
celna”.

•	 Koszyk A: 0 % ad valorem Dział 	 Wyszczególnienie 	
	| 14 	� Materiały roślinne do wyplatania; Produkty pochodzenia roślinnego, gdzie indziej 

niewymienione ani niewłączone 	
	| 26 	 Rudy metali, żużel i popiół 	
	| 47 	� Masa włóknista z drewna lub z pozostałego włóknistego materiału celulozowego;  

Papier lub tektura, z odzysku (makulatura i odpady) 	
	| 48 	 ……..
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Klasyfikacja taryfowa
Określenie stawek celnych w dziale

•	 Tylko jedna stawka w dziale: wszystkie towary z tego działu trafiły do odpowiedniego koszyka

Dział A: 100% = stawka celna 5% koszyk 5%

koszyk 8%

koszyk 5%

Dział B:		  2%	 ma st.c.	 5%	 i	 98% ma st.c.	 8%

Dział C:	 88%	 ma st.c.	 5%	 i	 12% ma st.c.	 8%

•	 Kilka stawek w dziale:

	 wszystkie towary z tego działu trafiły do koszyka stawki, która pojawia się najczęściej

•	 W przypadku gdy dział obejmuje wyłącznie kody zerowe:

	 wszystkie towary wymienione w tym rozdziale trafiły do koszyka  0%
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PRZEPIS JAKA ZMIANA?

Artykuł 149 ust. 4 nUKC W przypadku gdy importer zdecydował się 
na zastosowanie uproszczonego traktowania 
taryfowego w odniesieniu do sprzedaży  
na odległość, o którym mowa w art. 156 ust. 2, 
organy celne nie wymagają od importera 
udowodnienia pochodzenia towarów.

Pochodzenie
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PRZEPIS JAKA ZMIANA?

Artykuł 159 ust. 3 nUKC
 
Artykuł 181 ust. 5 nUKC

po zaakceptowaniu płatności za sprzedaż  
na odległość uznany importer staje się dłużnikiem 
w zakresie długu celnego 

płatność raz w miesiącu po zwolnieniu towarów

Dług celny
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PRZEPIS JAKA ZMIANA?

Art. 5 pkt 13 i art. 21 nUKC 

Art. 67 ust. 4 lit. d) nUKC

Podmioty zarejestrowane w IOSS stają się 
uznanymi importerami

Uznany importer ponosi odpowiedzialność  
za aspekty fiskalne i niefiskalne.  

Jeżeli podmiot uznawany za importera ma 
siedzibę poza Unią, jest on zobowiązany  
do wyznaczenia przedstawiciela pośredniego 
mającego siedzibę w Unii.

Zgłaszający / Importer
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PRZEPIS JAKA ZMIANA?

Artykuły 29 – 40 nUKC Dane logistyczne i finansowe gromadzone, 
przetwarzane i analizowane (na poziomie UE) 
w unijnym centrum danych.

Zgłoszenie celne
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Procedura szczególna VAT (IOSS) dla towarów 
w przesyłkach B2C 
Dostawca/uznany za dostawcę zarejestrowany w IOSS 

•	 rejestracja i rozliczenie VAT od SOTI* tylko w 1 państwie członkowskim (rejestracji)

•	 Cło i VAT płacony przez konsumenta w momencie płatności za zakupione towary

•	 miejsce importu: dowolne  państwo członkowskie

•	 miejsce zdarzenia dotyczącego danych – Centrum danych celnych

* SOTI = sprzedaż na odległość towarów importowanych z państw trzecich
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Ogólny proces – dostawca/uznany za dostawcę zarejestrowany w IOSS

•	 Platformy / sprzedawcy  rejestruje się na potrzeby 
punktu kompleksowej obsługi importu – IOSS 
(Dyrektywa VAT)

	| Podatnik zarejestrowany w IOSS oblicza i pobiera 
przy dostawie towarów:

	– cło (fakultatywne stosowanie systemu 
koszykowego - nowy art. 1 ust. 4 rozp. 
2658/87 + 145 ust. 5 nUKC)

	– VAT (wg stawki podatkowej państwa 
członkowskiego konsumenta – dyrektywa VAT 
i  przepisy podatkowe państw członkowskich)

	| Informacje o dostawie w centrum danych  
– data hub (art.21 ust. 1 pkt 2 + art. 59 ust. 2  
+ art. 88 ust. 3 lit. a nUKC)

•	 Przewoźnik rejestruje 
dane w centrum danych 
(art. 80 nUKC)

•	 towar wprowadzony 
w dowolnym państwie 
członkowskim  
(art. 60 ust. 1 i art. 6 
nUKC)

•	 Podmiot zarejestrowany 
w IOSS:  

	| 	składa deklarację VAT 
oraz

	| 	płaci cło i VAT 
miesięcznie  
(art. 181  ust. 5  
nUKC/regulacje VAT)

•	 Podmiot uznany za 
importera odpowiedzialny 
za ewentualne 
niezgodności fiskalne 
i niefiskalne (art. 5 ust. 12 
i art.20 ust. 1 nUKC)

1. SOTI 2.	�FIZYCZNE  
PRZYBYCIE 3.	�PO ZWOLNIENIU
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Zmiany dotyczące e-commerce wejście w życie

•	 Wejście w życie dwudziestego dnia po jego opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej. 

•	 Stosowanie od dnia 1 marca 2028 r. (art. 265 ust. 2 lit.c nUKC)
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Reforma  
unii celnej
Współpraca  
z przedsiębiorcami
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Jak pracujemy w MF/KAS

•	 eksperci w MF

•	 attaché celny PL w Brukseli   wzmocnienie na Prez PL

•	 projekt Reforma unii celnej - legislacja
	| obecnie 5 zespołów zadaniowych z liderami: procesy celne, e-commerce, Data Hub, 

EUCA + zarządzanie ryzykiem, sankcje administracyjne
	| nowy zespół ds. informacji i komunikacji
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•	 konsultacja projektu nUKC

•	 spotkania z przedstawicielami biznesu

•	 webinary

•	 skrzynka funkcyjna

•	 dalszy rozwój współpracy

Jak współpracujemy
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Co zrobiliśmy w wyniku naszej współpracy

•	 wypracowane priorytety PL:

	 stanowisko rządu RP do projektu nUKC, fiszka na Prez PL, odpowiedzi na kwestionariusz Prez HU

•	 stanowiska PL do nUKC przedstawione w Radzie UE (CUWP, High Level CUG, uwagi pisemne 
przekazane Prez ES, BE, HU)

•	 plan na Prez PL
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•	 sytuacja mikro, małych i średnich przedsiębiorstw:  
AEO i Trust and Check, przedstawicielstwo, wymogi techniczne dla Data Hub

•	 instytucje związane z granicą lądową i specyfiką działania przedsiębiorców:  
nowa definicja importera/eksportera, czasowe składowanie

•	 e-commerce

•	 Data Hub

•	 wpływ reformy na dług celny:  
importer a odpowiedzialność za dług, zasady dotyczące kosztów poboru

Na co już wspólnie zwróciliśmy uwagę
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Zapraszamy do współpracy
Reforma_Unii_Celnej@mf.gov.pl

mailto:Reforma_Unii_Celnej@mf.gov.pl
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www.podatki.gov.pl/clo/reforma-celna/

Odpowiedzi  
na najczęściej zadawane  
pytania opublikowane  

będą na stronie
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Dziękuję za uwagę


